Considerando la aprobación de monto del proyecto y de las transferencias que se 
efectúen, realizada por el Comité, según se indicó en los antecedentes de la cláusula 
primera del presente instrumento, las Partes convienen que el costo total de ejecución 
del Proyecto asciende a la suma de $1.065.734.000.- (mil sesenta y cinco millones 
setecientos treinta y cuatro mil pesos). Dicha cantidad, será aportada por el Ministerio 
según lo estipulado en la cláusula siguiente. 
QUINTO: Aporte del Ministerio de Educación. 

El Ministerio aportará a la Institución la cantidad única y total de $1.065.734.000.- (mil 
sesenta y cinco millones setecientos treinta y cuatro mil pesos), en una sola cuota, 
según se indica a continuación: 

Total Transferencias Corrientes Transferencias de Capital 
M$ M$ M$ 
1.065.734 830.831 234.903 

La mencionada cantidad se entregará una vez que se cumplan copulativa mente las 
siguientes condiciones: